



ESTADO DE RESULTADO
Banco Trasatlántico
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	848.635	799.648	803.425	2.451.708	828.543	824.749	855.485	2.508.777	743.492	628.957	635.732	2.008.181	631.953	706.415	803.069,95	2.141.438,34	9.110.103,56
Préstamos	572.934	510.586	558.881	1.642.401	517.452	569.961	599.597	1.687.010	502.969	434.536	432.711	1.370.216	473.516	439.736	641.403,56	1.554.655,74	6.254.282,48
Depósitos	50.200	57.550	62.298	170.048	70.793	65.175	50.054	186.022	58.420	56.650	55.745	170.815	48.697	46.921	49.702,61	145.320,56	672.204,67
Inversiones	225.502	231.512	182.245	639.259	240.298	189.613	205.834	635.745	182.103	137.770	147.277	467.150	109.740	219.758	111.963,78	441.462,04	2.183.616,41
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	687.768	617.094	631.401	1.936.263	644.833	648.060	615.806	1.908.698	584.757	579.318	545.400	1.709.474	508.919	475.877	497.746,40	1.482.542,10	7.036.976,67
Intereses Pagados	686.438	615.675	631.366	1.933.479	644.758	648.055	615.691	1.908.503	584.534	576.635	545.326	1.706.495	508.819	475.772	495.624,39	1.480.215,09	7.028.691,25
Comisiones	1.330	1.419	35	2.784	75	5	115	195	222	2.683	74	2.979	100	105	2.122,01	2.327,01	8.285,42
Ingreso Neto de Intereses	160.867	182.554	172.024	515.445	183.711	176.689	239.679	600.079	158.735	49.639	90.333	298.707	123.034	230.539	305.323,55	658.896,24	2.073.126,89
Otros Ingresos	30.846	182.614	83.978	297.438	1.202.175	59.949	56.856	1.318.979	50.832	180.793	123.249	354.874	94.098	2.325.175	169.955,36	2.589.227,79	4.560.518,59
Comisiones	25.382	28.179	32.815	86.376	32.187	38.343	26.506	97.036	45.250	33.225	46.039	124.515	28.512	28.282	31.846,43	88.640,52	396.567,07
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	261	153.874	50.000	204.134	167.428	20.703	30.311	218.443	5.029	71.163	75.410	151.601	22.331	100.341	146.451,00	269.122,48	843.300,34
Otros Ingresos	5.203	561	1.163	6.928	1.002.560	902	39	1.003.500	553	76.405	1.801	78.758	43.254	2.196.552	-8.342,07	2.231.464,79	3.320.651,18
Ingresos de Operaciones	191.712	365.168	256.002	812.883	1.385.886	236.638	296.535	1.919.058	209.567	230.432	213.582	653.581	217.132	2.555.714	475.278,91	3.248.124,03	6.633.645,48
Egresos Generales	244.166	157.773	184.375	586.314	1.095.276	112.730	143.659	1.351.665	141.260	203.738	150.179	495.178	133.935	2.284.339	160.381,50	2.578.655,08	5.011.812,19
Gastos Administrativos	51.584	53.744	55.008	160.336	76.977	54.491	84.862	216.330	61.923	61.715	61.808	185.447	53.705	93.395	100.328,07	247.428,06	809.540,79
Gastos Generales	9.487	8.766	11.976	30.229	11.147	11.989	28.260	51.396	17.828	13.922	10.072	41.822	10.124	11.331	15.989,13	37.444,45	160.890,55
Gastos de Depreciación	12.032	12.032	10.049	34.112	15.130	7.656	11.384	34.170	11.163	11.163	11.471	33.796	11.329	11.283	13.642,72	36.254,41	138.332,78
Otros Gastos	171.063	83.231	107.343	361.637	992.022	38.595	19.154	1.049.770	50.347	116.938	66.828	234.113	58.776	2.168.331	30.421,58	2.257.528,16	3.903.048,07
Utilidad antes de Provisiones	-52.454	207.395	71.627	226.568	290.609	123.907	152.876	567.393	68.307	26.693	63.402	158.403	83.197	271.375	314.897,41	669.468,95	1.621.833,29
Provisiones por Cuentas Malas	15.000	20.032	15.000	50.032	15.000	15.000	15.000	45.000	15.000	15.000	15.000	45.000	55.000	5.000	215.000,00	275.000,00	415.032,18
Utilidad del Periodo	-67.454	187.363	56.627	176.536	275.609	108.907	137.876	522.393	53.307	11.693	48.402	113.403	28.197	266.375	99.897,41	394.468,95	1.206.801,11